

## خط دیورند باعث ایجاد پشتونستان، بلوچستان و تجزیه پاکستان خواهد گردید!

برنامه های از قبل تدارک دیده شده قوای ائتلاف در رأس امریکا و برتانیه، برای سال ۲۰۱۴ و سال های بعد اش مرحله به مرحله در ظاهر امر نا موفقانه، اما سنجیده شده، محقق می گردد. تحولات و حوادث بوجود آورده شده در کشور ما و همسایگان بخود گرفتار طماع و نا عاقبت اندیش، هوشدار تغییر جغرافیه؛ در منطقه را می دهد.

نتایج بازی قدرت، بین شرق و غرب در افغانستان پس از قریب ۳۵ سال بگونه ای تغییر نموده که: دیگر اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی و پیمان نظامی وارسا وجود ندارد. هندوستان دوست سنتی شوروی سابق، حالا از دوستان نزدیک با روابط قوی سیاسی - اقتصادی امریکا مبدل گردیده است.

نقش برجسته سیاسی - اقتصادی چین در منطقه، و روابطش با امریکا، در تغییر توازن قوا، نقش خود را دارد. نفس تازه نمودن پوتین و روسیه، پاکستان را در تلاش و جای پا پیدا نمودن بین بازارهای آسیای میانه، چین و روسیه، توأم با حفظ و پاس نمک شناسی پاکستان در برابر برتانیه، نظامیان پاکستانی را در تحمل سیاست قند و قمچین دولت امریکا، با نا رضایتی چند جانبه زیر فشار داخلی و مضیقه قرار داده اند.

نظامیان ناز پرورده افراطی تروریست پرور پاکستان، در درک سیاست ظریفانه انگلیسی و دوستان پولدار مغرور امریکائی با یک نوع طرد و عدم تشخیص دقیق و اختیار نمودن موقف متناسب و درک متفاوت مواجع گردانیده است. این بازی غیر شفاف، پاکستان محتاج را نسبت به امریکا نا مطمئن می سازد.

نکات قابل تشویش برای پاکستانی ها دوستی امریکا با هندوستان و عقد قرارداد ها فی مابین آنها، عملیات های طیارات بی پیلوت امریکا به آنطرف خط نام نهاد دیورند، ایجاد پایگاه های نظامی و امضای پیمان سترتیژیک بین افغانستان و امریکا، ایجاد دفتر برای طالبان در قطر، حمایت از احقاق حقوق حقه مردم بلوچستان و حمایت از اقلیت های پاکستان، قظیه کشمیر و ... می باشد.

اندکی پیش تو گفتم غم دل ، ترسیدم  
که دل آزرده شوی و نه سخن بسیار است

دلیل بلند نمودن صدای خط تمیلی و نام نهاد دیورند در چنین مقطع زمانی از جانب نماینده خاص امریکا آقای «گروسمن» و تأیید سفیرش در قندهار؛ برای پاکستان حیثیت "زهر قندیست" که بلعیدنش عمل جراحی در قبال دارد، و متولدین دوگانه اش پشتونستان و بلوچستان مستقل خواهد بود. این سیاست را یک تیر و چند فاخته "دفاع از روند دیموکراسی، دفاع از حقوق اقلیت ها و تعیین سرنوشت" کشورهای منطقه که، موافقان و مخالفانی دارند، بهترین وسیله اقتاع و اغفال سیاست زدگان به اصطلاح روشنفکر خواهد بود.

اما در ظاهر امر در آستانه خروج احتمالی بخشی از قوای ائتلاف تا ۲۰۱۴ نوع خاطر خواهی نظامیان پاکستانی نیز توجیه شده می تواند، تا با استفاده از ایجاد فضای مصنوعی به اصطلاح دوستانه؟! درعین حال خیالی و بلهوسانه تشویق به همکاری بیشتر جلب شده باشند. ضمناً زمینه و راه خروج ارزان قیمت وسایط زرهی و تجهیزات نظامی قوای ائتلاف را از بندر بحری کراچی دوباره مساعد گردانند.

از آنجایی که سیاست فاقد قلب و صرف متکی به مغز بوده، آنهم برای تعقیب منافع مداوم و پیوسته خود می اندیشد. گمان نمی رود که امریکا، افغانستان پُر از ذخایر معدنی، منابع سرشار زیر زمینی و با اهمیت ترین موقعیت جیوپولیتیکی و جیوستراتژیکی اش را نادیده گرفته، فدای سیاست های غلط و ماجرا جوینده کشور پاکستان بخود گرفتار، که در تقابل با دوستی هند و امریکاست، میدان را ترک و یا به دیکتی پاکستان منافع خود را تعویض نماید.

دپانو شمیره: له ۱ تر 2

افغان جرمن آنلاین تاسو په درنښت همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)  
یادښت: دلپکنی د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله لیکنه له رالیرلو مخکي په څیر و لولئ

آنهم با پاکستان ظاهراً دوست؟ استفاده جو، نامطمئن که عدم صداقتش کاملاً پس از افشای پناهگاه آسامه بن لادن در ساحه نظامی اسلام آباد آشکار گردید، علاوه پاکستان سخت در منجلا ب تروریزم و افراط گرایی درگیر بوده و عملاً در ناکامی، گشتن و نابودی سربازان ناتو و شکست نظامیان غربی نقش فعال و برجسته خود را توسط طالبان و افراد وابسته بخود مشهوداً بازی می نماید.

با از میان رفتن و منتفی بودن تهدید به آبهای گرم از جانب شوری وقت یا روسیه فعلی، دیگر پاکستان آن اهمیت تاریخی و پارتنر شیب ناتو و امریکا "خط عقب جبهه" در زمان جنگ سرد را ندارد. بخصوص با ایجاد رابطه دوستانه هندوستان، با امریکا، افغانستان و جامعه جهانی در مقایسه با دولت ضعیف ملکی پاکستان، احزاب قوی و بنیادگرایی و طالبی که در ۳۵ سال گذشته نفوذ قابل ملاحظه ای در دستگاه استخباراتی آی. اس. آی. و نظامیان پاکستانی بوجود آورده است.

با توجه به نکات یاد شده، دولت بخود گرفتار پاکستان متکی به کمک های اقتصادی امریکا و آسیب پذیر از ناحیه آزادی خواهی مبارزین بلوچ، نارضایتی ایالت پشتونخواه، نفوذ تروریستان تا نا آرامی های اختلاف مذهبی شیعه و سنی، فقر و بی سواد نبود کار، تولیدات ارزان قیمت چینی و مشبوع ساختن مارکیت پاکستان، افغانستان و منطقه همه مزیدی بر علت و دشمنی با هند و قضیه لاینحل کشمیر، پاکستان و نظامیان افراطی آی. اس. آی. را در تنگنای عمیق اکمالاتی، تجهیزاتی سیاسی - اجتماعی - اقتصادی قرار داده است.

همسایگان حریص، مغرض و مداخله گران طماع پاکستانی و ایرانی که خود از هر لحاظ به مراتب نسبت به کشور ما آسیب پذیرتر و در اختلافات قومی، زبانی، نژادی، مذهبی و . . . گرفتار و تهدید به تجزیه و از هم پاشی اند. با درک از جوهر تیغ دوسره، خطر تجزیه خویش را رندانه صرف به کشور ما وارد می دانند.

صرف نظر از شخصیت های صادق و وطن دوست و وظیفه فرد فرد از هموطنان باسواد، کم سواد و بی سواد ماست و جای بس خجالت و شرمساری خواهد بود که پس از ۳۵ سال تجربه جنگ، مهاجرت، توهین و تحقیر شدن ها توسط بیگانه ها بخصوص استخبارات همین پاکستان و ایران، باز هم ما علیه یک دیگر استعمال شویم.

هموطنان عزیز: ما صرف یک انتخاب معقول پیشرو داریم، دست یافتن بیک صلح پایدار و سرتاسری که در اثر درک، تلاش و نیاز خود ما و بر مبنای منافع ملی ما بوجود آید.

وحدت ملی را در عمل به دور از تعصب و تمامیت خواهی، قهرمان سازی و قهرمان ستیزی، مسؤلانه و داوطلبانه به دور از هر نوع افراط گری چپ و راست در چوکات اهداف ملی، آینده روشن و با ثبات، دست به دست هم داده، ادای مسؤلیت و رسالت برای افغانستان متحد، یکپارچه با یک طرح شفاف ملی جمع و متحد شویم!

برو قوی شو اگر راحت جان طلبی  
که در نظام طبیعت ضعیف پامال است

پایان